

令和4年（前期）教育原理 一問一答200問 新旧対照表

問題編

変更箇所	新（4年前期）
p 24 No. 5 追加	ニュージーランドでは、子どもの「今、ここにある生活」を重視し、実践者、研究者、マオリの人々の意見をまとめて作られたカリキュラム「テ・ファリキ」により幼児教育が展開されている。

解答編

変更箇所	新（4年前期）
p 24 No. 5 追加	5 = ○ 【重要度B】 ニュージーランドでは、幼稚園、保育所、プレイセンター、マオリの言語・文化を教える機関「コハンガ・レオ」など、さまざまな就学前教育機関が設置されており、子どもの「今、ここにある生活」を重視し、実践者、研究者、マオリの人々の意見をまとめて作られたカリキュラム「テ・ファリキ」により幼児教育が展開されている。